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ÿMus ta fa Bek ta şoğ lu
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Halk türküleri sanatçýsý.˜ ™

Kır şe hir’in Kır tıl lar kö yün de doğ du. Ba-

ba sı, kadîm uzun ha va for mu olan boz lak 

oku ma ge le ne ği nin “ab dal ağ zı” yo ru-

mun da us ta ic ra cı lar dan Mu har rem Er-

taş, an ne si Kes kin’in Ha ce lo ba sı kö yün den 

Dö ne’dir. Mü zik le beş al tı yaş la rın da iken 

ta nış tı. Yö re de “çal gı cı lık” ta bir edi len ve 

ön ce lik le bir ge çim ka pı sı olan bu mes le-

ğe ba ba sı ile bir lik te git tik le ri köy dü ğün-

le rin de baş la dı. Ri tim ve usul ye te ne ği ni 

ba ba sı nın sa zı eş li ğin de ön ce dar bu ka, 

ka şık, zil ça la rak, ar dın dan oyun tür kü-

le ri ne oy na ya rak eş lik et mek su re tiy le 

ge liş tir di. Üze rin de yo ğun laş tı ğı ilk mü zik 

alet le ri ba ba sı nın çal gı gru bun da ek sik li ği 

his se di len cüm büş ve ke man dır. Kı sa bir 

sü re son ra bu saz lar da gös ter di ği ba şa-

rıy la yö re de ara nan isim ler ara sı na gir di; 

fa kat dü şün ce ve ruh dün ya sı nı ifa de ye 

en uy gun çal gı nın saz ol du ğu ka na atiy le 

ba ba sı nın te min et ti ği sa zı bir da ha bı-

rak ma mak üze re eli ne al dı ve kı sa sü re de 

her ke si şa şır tan bir ic ra dü ze yi ya ka la dı. 

Sa zın za man la Ne şet Er taş’ın elin de ka-

zan dı ğı özel lik, da ha on bir-on iki yaş la rın-

da iken yö re hal kı nın gö zün de saz ça lan-

la rın “Ne şet Er taş ve di ğer le ri” di ye iki ye 

ay rıl ma sın da ken di ni gös te rir. Sa de ce çok 

iyi saz ça lıp çok gü zel oku yan bir sa nat çı 

de ğil ay nı za man da hiç kim se nin bil me-

di ği, duy ma dı ğı ye ni tür kü le rin fark lı bir 

üslûp ve yo rum la ic ra cı sı dır. Çok kü çük 

yaş lar da söz ve mü zi ği ken di si ne ait tür-

kü ler de ça lıp oku ma ya baş lar.

1950’li yıl la rın baş la rın da TRT An kara 

Rad yo su’nda can lı ola rak ya yım la nan, 

Mu zaf fer Sa rı sö zen’in yö net ti ği “Yurttan 

Ses ler” prog ra mın da, “Ge le li gül me dim 

ben bu ci ha na” ad lı boz la ğı so lo ça lıp oku-

duğunda ya şı on dört olan Ne şet Ertaş’ın 

is mi o gün den son ra ül ke ge ne lin de du-

yulur. Da ha son ra 1970’li yıl la rın or ta la-

rı na ka dar de vam eden yir mi yı lı aş kın 

(1930), Târîh-i İslâm (I, 1932), ed-Dür-

rü’l-mu na¾¾am (1933; Kü tüb-i Sit-
te, Ah med b. Han bel’in el-Müs ned ’i ve 
Dâre kut nî’nin es-Sü nen ’in den seç me 
ha dis ler ih ti va eder), Ter bi ye-i Dî niy-

ye (1936), el-Usûlü’l-Mer’iy ye fi’l-

Mürâfeâti’ş-Şer‘iy ye (1937), İlm-i 

Ah lâk (Sof ya 1940), Telhîsü’l-füsûl fî 

usûli hadîsi’r-Resûl (Sof ya 1941; Med-
re se tü’n-Nüvvâb’da oku tul mak üze re ha-
zır la nan ha dis usu lü ne da ir bir eser dir), 
ed-Dü re rü’l-mün tešåh fî şer ¼i’l-Miršåt 

fî £ilmi u½ûli’l-fıšh (Sof ya 1941), Şeyh 

Ah med Va siy yet na me si nin Ten ki di 

(An ka ra 1956), Müs lü man lık ta Ta ha ret 

ve Na maz (An ka ra 1959), Cu ma Gü nü 

ve Na ma zı (An ka ra 1959), Ve’l-Asr Sû-

re si’nin Tef si ri (An ka ra 1960), Vahiy ve 

Ri sâ let (An ka ra 1960), Câ miu’l-kü nûz-

Ahlâkî Ha dis ler den Seç me ler (der. Ali 
Vâhid Üryânî, trc. Y. Zi ya ed din Er sal, I, 
An ka ra 1960).
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Yusuf Ziyaeddin Ersal’a Sultan V. Mehmed tarafından ve-

rilen berat

yaz dı ğı eser ler le or ta ya koy du ğu eği tim ci-

li ği ve za man za man yap tı ğı ida re ci li ğiy le 

çok yön lü bir ki şi lik ser gi le miş tir. İlmî bi-

ri ki mi ni or ta ya ko yan tef sir ve ha di se da ir 

ça lış ma la rı, Fran sız Dev ri mi’ni bes le yen 

fi lo zof la rın fi kir le ri ne yer ver di ği ve dev rin 

ta bi at çı yak la şım la rı nı eleş tir di ği fel sefî 

ni te lik te ki eser le ri, ço cuk la rın İslâmî ter bi-

ye ye gö re ye tiş ti ril me si ve top lum da İslâm 

ahlâkı nın ko run ma sı ama cıy la yaz dı ğı pe-

da go jik ve ahlâka da ir eser le ri, İslâm ta ri-

hi ne da ir ça lış ma la rı, ken di si nin her han gi 

bir fik re kö rü kö rü ne bağ lan ma dı ğı nı gös-

te ren ilim an la yı şı nın bi rer te za hü rü dür. 

Ez her’de eği tim gö ren ikin ci ne sil Med-

re se tü’n-nüvvâb ho ca la rın dan hiç bi ri nin 

İs lâ mî ilim le rin yo ru mun da onun ka dar 

ba şa rı lı ola ma dı ğı söy le ne bi lir. Ay rı ca ıs-

lah yan lı sı tu tu muy la bid‘at ve hu ra fe le re 

kar şı çık mış, ba zı is tis na lar dı şın da bü tün 

Med re se tü’n-nüvvâb me zun la rı na ho ca lık 

yap mış tır.

Eser le ri: Tabîiyyûn, Da va ve Ga ye-

le ri (Cemâleddîn-i Efgånî ile Mu ham med 
Ab duh’un fi kir ve de ğerlendirmele ri nin 
ter cü me si, Şum nu 1923), Vahdâniyyet-i 

İlâ hiy ye nin Bur han la rı (1930), Vasiy-

ye tü’l-İmâm £Alî b. Ebî ªâlib li’bnihi’l-

¥asan (1930), İt¼âfü’½-½âli¼în ve’½-½â-

li¼ât bi-nuÅbe ti’l-e×kâr ve’d-da£a vât 

Yusuf Ziyaeddin Ersal’ın Ezher Üniversitesi’nden aldığı icâ-

zetnâme
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sü rüp öp tük ten son ra kal bi nin üze ri ne 

koy ma sı dır. Bu nun an la mı can lı can sız 

her şe yin as lı top rak tır, top rak Hak’tır ve 

on dan olan her şey de Hakk’ın bir par ça sı-

dır, Hakk’ın özü nü ta şır. Bu dü şün ce le ri ni, 

“Ca nı Hak gör mek bi zim Bek taşîli ği mi zin 

de özü dür, ka rın ca dan fi le ka dar bü tün 

can la rı Hak bi li riz. Bü tün can la rın ca nı 

Hak’tır, bir ca nı in cit mek de Hakk’ı in cit-

mek tir” şek lin de ifa de eder di.

Ne şet Er taş’ın ha ya tı nı ve sa na tı nı an-

la tan ilk kap sam lı ça lış ma TRT ve Ana do-

lu Folk lor Vak fı’nın iş bir li ğiy le, Bay ram 

Bil ge To kel’in yö net men Ali Boz kurt’la 

bir lik te ha zır la dık la rı dört bö lüm den olu-

şan “Boz kı rın Te ze ne si” ad lı bel ge sel dir. 

2000 yı lın da ha zır la nan bu bel ge sel den 

beş yıl son ra ger çek leş ti ri len ikin ci bel-

ge sel ça lış ma sı ise Can Dün dar ve Bay-

ram Bil ge To kel’in bir lik te ha zır la dık la rı 

“Ga rip” ad lı üç bö lüm lük ya pım dır. Ay rı ca 

Bay ram Bil ge To kel’in Ne şet Er taş Ki ta-

bı ad lı bir mo nog ra fi ça lış ma sı ya yım lan-

mış tır. Son yıl lar da ya yım lan mış, ha ya tı nı 

ve sa na tı nı an la tan di ğer iki ki tap tan bi-

ri Ha şim Ak man’ın Gö nül Da ğın da Bir 

Ga rip ad lı ne hir söy le şi si, di ğe ri ise Erol 

Par lak’ın Ga rip Bül bül ad lı ki ta bı dır (bk. 
bibl.).
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Ahmed b. Süleymân
el-Ervâdî et-Trablusî

(ö. 1275/1858)

Nakþibendî-Hâlidî þeyhi.˜ ™

Trab lus şam vilâye ti nin Ervâd ka sa-

ba sın da doğ du. Bu ra da baş la dı ğı eği ti-

mi ni Trab lus şam, Dı maşk ve Ka hi re’de 

sür dür dü. el-£İšdü’l-ferîd ad lı ese rin de 

ilim, ta ri kat ve din üs tad la rı ola rak Hâlid 

el-Bağdâdî, İbn Âbidîn (Mu ham med Emîn), 

Ah med el-Hal vetî, Mu ham med el-Fedâlî, 

İbrâhim el-Bâcûrî, Mus ta fa el-Mü bellât el-

Ah medî, Ab dur rah man el-Üşmûnî, Şeyh 

Ab dur rah man el-Küz berî, Şeyh Hâmid el-

Attâr, Şeyh Hü se yin ed-Dücânî, Ah med 

et-Temîmî’nin isim le ri ni zik re der. Tah si li ni 

ta mam la dık tan son ra Şam’da mü der ris lik 

et tir me ye ka rar ver di. Böy le ce ara lık sız 

yir mi beş yıl (1979-2003) sü re cek olan 

gur bet ha ya tı baş la dı.

Al man ya baş ta ol mak üze re, Türk iş-

çi le ri nin yo ğun bi çim de ya şa dı ğı Av ru pa 

ül ke le ri nin he men bü tün şe hir le rin de çok 

sa yı da kon ser ver di. Türk iş çi le ri nin dü-

ğün le ri ne ka tıl dı. Tür ki ye’de iken çı kar-

dı ğı 33’lük ve 100’den faz la 45’lik pla ğa 

Al man ya’da dol dur du ğu yir mi ci va rın da 

ka set ek len di. CD ola rak çı kan al büm le ri-

nin sa yı sı yir mi beş ci va rın da dır. Bu gü ne 

ka dar plak, ka set ve CD’le re oku du ğu tür-

kü le rin ke sin sa yı sı bi lin me di ği gi bi bu tür-

kü le rin ka çı nın ken di si ne ait ol du ğu nun 

bir dö kü mü de he nüz ya pıl ma dı. 500 ci va-

rın da ol du ğu tah min edi len ya yım lan mış 

tür kü ka yıt la rı nın yüz de sek sen be şi nin 

söz ve mü zi ği ken di si ne ait tir. Di ğer le ri-

nin önem li bir bö lü mü, ba ba sı Mu har rem 

Er taş’tan ka lan lar la söz ve mü zi ği ano nim 

olan ço ğu Or ta Ana do lu yö re si ne ait çe şit li 

tür kü ler, boz lak lar, oyun ha va la rı ve ha lay 

ez gi le ri dir. 25 Ey lül 2012’de ve fat eden 

Ne şet Er taş, va si ye ti üze ri ne Kır şe hir’in 

Bağ ba şı ma hal le sin de bu lu nan ba ba sı-

nın me za rı nın ayak ucu na def ne dil miş-

tir. 2006 yı lın da ken di si ne “TBMM Üs tün 

Hiz met ödü lü”, 2009 yı lın da UNES CO ta-

ra fın dan “Ya şa yan İn san Ha zi ne si ödü lü”, 

2011 yı lın da İs tan bul Tek nik Üni ver si te-

si ta ra fın dan fah ri dok to ra pâ ye si ve ril-

miş tir. 2002’de ve ril mek is te nen dev let 

sa nat çı lı ğı un va nı nı, “Ben mil le ti min, bu 

hal kın sa nat çı sı yım; dev le tin sa nat çı sı ol-

ma yı doğ ru bul mu yo rum” di ye rek ka bul 

et me miş tir.

Ola ğan üs tü çal ma ve söy le me ye te ne-

ği, ge le ne ğe hâki mi ye ti, ge le nek ten kop-

ma dan ye ni ye yö nel me si, ye ni za man la rın 

zevk ve eği lim le ri ni gö ze ten di ri ve uya nık 

te ces sü sü ile Ne şet Er taş hep gün dem de 

kal mış, ge niş kit le le rin hay ran lı ğı nı ka zan-

mış ger çek bir saz ve söz us ta sı, tür kü yü 

ve sa zı et ki li bi çim de ter kip eden en der 

sa nat çı lar dan bi ri dir. Onun sa na tı ken di 

özü nü, duy gu la rı nı ve ya şa dık la rı nı her ke-

sin an la ya ca ğı bir dil ve üslûpla sa za, sö ze 

dök me si dir. Saz çal ma ve söy le me tek ni ği, 

yo rum gü cü, re per tu va rı, üslûbu, ge le-

nek te ki ye ri ve ko nu mu, çe şit li ya ban cı 

mü zi ko log lar ta ra fın dan in ce len miş, üni-

ver si te ler de ve kon ser va tu var lar da tez 

ko nu su ol muş tur. “Bü tün can la rın Hak 

ol du ğu” inan cı nı Bek taşîlik pen ce re sin den 

gö rüp yo rum la yan Er taş’ın sah ne ri tü el le-

ri ara sın da hiç ih mal et me di ği dav ra nış-

la rın dan bi ri de es ki köy dü ğün le rin den 

kal ma bir alış kan lık la eli ni ye re (top rak) 

sü re bo yun ca on beş gün de bir “mi sa fir 

mahallî sa natçı” sı fa tıy la An ka ra Rad yo-

su’na çağrıla rak on be şer da ki ka lık solo 

bant lar yap tı. Bu türkü le rin bir kıs mı ano-

nim ol madı ğı ve bes te özel li ği ta şı dı ğı ge-

rek çe siy le dö ne min yet ki li le rin ce ar şiv ka-

yıt ların dan si li ne rek dis ko tek ten çı ka rıl dı.

İs tan bul ve An ka ra gi bi şe hir ler de ge-

çen sı kın tı lı yıl la rın ar dın dan ilk taş pla-

ğı nı, 1957’de İs tan bul’da Kad ri Şen ça-

lar’ın sa hi bi ol du ğu Şen ça lar Plak adı na 

dol dur du ğun da on do kuz ya şın da dır. 

Oku du ğu eser ba ba sı na ait, “Ne den ga-

rip ga rip öter sin bül bül / Yok sa sen de 

bah tı ka ra lı mı sın?” söz le riy le baş la yan 

boz lak tır. İki yıl sü ren İs tan bul ma ce ra sın-

dan son ra An ka ra’da bir hem şeh ri si ne ait 

Ka zab lan ka Ga zi no su’nda ça lış ma ya baş-

la dı. 1960’lı yıl lar dan iti ba ren fark lı tür le re 

men sup mü zis yen ve oyun cu la rın da yer 

al dı ğı kon ser tur ne le riy le, ar dın dan tek 

ba şı na çık tı ğı kon ser or ga ni zas yon la rın da 

Tür ki ye’nin bü tün şe hir le ri ni ve pek çok 

il çe si ni do laş tı. 1976’da An ka ra’da sah-

ne de iken âni bir felç ge çir di. Ha cet te pe 

Has ta ha ne si’nde iki yıl uy gu la nan fi zik te-

da vi den bir so nuç alı na ma yın ca Al man-

ya’da iş çi ola rak ça lı şan ağa be yi Ne ca ti 

Er taş’ın ya nı na git ti. Te da vi iki ay da so nuç 

ve rin ce üç ço cu ğu nu da Al man ya’ya ge tir-

te rek sa nat ha ya tı nı Al man ya’da de vam 

Neşet Ertaş




